
C I T T A'   D I   C A S T E N A S O
Provincia di Bologna

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO n.  143  del  18/12/2014

OGGETTO:  GETTONI  DI  PRESENZA  CONSIGLIERE  COMUNALE  -  PRESA 
D'ATTO DI RINUNCIA

Il giorno 18 del mese di Dicembre dell’anno 2014  alle ore 14:30 nella Sede Comunale, previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, sono stati 
convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano presenti:

Assiste il   Segretario Generale Dott. ANDREA FANTI, che provvede alla redazione del presente 
verbale.
Il  Sindaco STEFANO SERMENGHI  assume la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza 
dichiara aperta la presente seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Pres

-   SERMENGHI STEFANO Sindaco S
-   GIGLIO CONCETTA Vice Sindaco S
-   DA RE LAURA Assessore S
-   BIANCOLI ALBERTO Assessore S
-   RENZI BENEDETTA Assessore S
-   TONELLI GIORGIO Assessore N
-   
-   
-   
-   
-   
-   

Totale Presenti n. 5         Totale Assenti n. 1



Deliberazione della Giunta Comunale N. 143  del 18/12/2014

AREA AFFARI GENERALI
Oggetto:  “GETTONI  DI  PRESENZA  CONSIGLIERE  COMUNALE  -  PRESA  D'ATTO  DI  
RINUNCIA”

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 04/04/2014, immediatamente eseguibile, 
avente  per  oggetto  “Approvazione  Piano  esecutivo  di  gestione   Esercizio  2014  –  dotazioni 
finanziarie”;

Richiamato il c. 2 del D.Lgs. 267/2000 che stabilisce il diritto per i consiglieri comunali a percepire 
un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute di consiglio e delle commissioni consiliari;

Premesso che l'indennità di funzione e i gettoni di presenza per la partecipazione alle riunioni del 
Consiglio  Comunale  sono  previsti  dalla  legge  e  che  per  la  loro  rinuncia  si  rende  necessaria 
l'adozione di un apposito atto;

Vista la  nota  del  consigliere  Giorgio  Mattheudakis  del  gruppo  consiliare  “Prima  Castenaso” 
acquisita  al  protocollo  comunale  nr.  9674  del  30  maggio  2014,  con  la  quale  viene  dichiarata 
l'espressa rinuncia all'erogazione dei  gettoni  di  presenza,  esprimendo al  contempo la  volontà di 
devolvere i compensi derivanti dalle sedute di consiglio e commissione consiliare ai servizi sociali 
del Comune di Castenaso; 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 28/02/2013 con la quale è stato approvato 
il  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015  e  relazione 
previsionale e programmatica 2013/2015 confermando l’importo dei gettoni di presenza già fissati 
per i Consiglieri Comunali in € 22,21.= per ogni seduta;

Dato atto che sulla proposta di deliberazione sono stati acquisiti ai sensi dell'art. 49 1° c. del D.Lgs 
nr. 267/2000 

Visti i pareri inseriti nella proposta di delibera ed allegati al presente atto ai sensi dell’art. 49 del 
D.LGS. n. 267 del 18.08.2000

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese, nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA 

 di prendere atto della volontà espressa dal consigliere Giorgio Mattheudakis di rinuncia ai 
gettoni  di  presenza  previsti  per  le  sedute  consiliari  e  commissioni  consiliari  a  far  data 
dall'inizio dell'attuale mandato 2014-2019;

 di dare atto che la rinuncia comporta un'economia di spesa a favore del bilancio comunale 
quantificata presuntivamente in € 310,94 annui;

 di  disporre  che la  presunta  economia  di  cui  sopra venga destinata  ai  servizi  sociali  del 
Comune di Castenaso con particolare riguardo al sostegno rivolto a famiglie indigenti;

 Successivamente,  con  votazione  unanime,  si  rende  il  presente  atto  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4   D.Lgs. 18.8.2000 n. 267



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
    Avv. Stefano Sermenghi                         Dott. Andrea Fanti


	- SERMENGHI STEFANO
	Vice Sindaco
	S
	Assessore
	S
	Assessore
	Provincia di Bologna

